1

平成 23 年 6 月 29 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

ナカシマメディカル株式会社製品の販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エムは、平成２３年３月２８日に、ナカシマメディカル株式会社（以

下「ナカシマメディカル」という。）と締結した販売提携契約に基づき、同社が製造する骨接合

材料３製品の販売を開始いたしますので、お知らせいたします。

１．当社の骨接合材料事業

  当社は、１９８１年に骨接合材料製品で整形外科分野に本格的に進出し、事業を拡大してま

いりました。近年、同分野では競合他社との競争がより激しい状況にあり、更なる事業拡大

を果たすためには、当社の基盤事業である骨接合材料製品のラインナップ拡充が重要な鍵と

なっております。

２．取扱商品概要

  このたび販売を開始するナカシマメディカル社製品は、長年にわたり人工関節を主として商

品開発を行なってきたナカシマメディカルが、日本人向けに開発及び製造する骨接合材製品

の「下肢長管骨髄内釘」、「大腿骨転子部骨折用髄内釘」、「上肢髄内釘」の各製品です。今後

は両社協議の上、順次取扱製品を増やしていく予定です。

３．販売の概要

  ２０１１年８月から順次全国販売

４．今後の見通し

本製品は、第４０期（平成２４年５月期）に約３億円の売上を計画しております。

                                         以上